[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

2-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 2/32

от 14  октября  2016 года
Об объявлении конкурса на замещение

вакантной должности главы администрации

городского округа ЗАТО Свободный

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Российской Федерации от 14 июля 1992 года № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании» (в ред. от 13.07.2015 № 216-ФЗ), статьей 27.1 Устава городского округа ЗАТО Свободный, руководствуясь Положением «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности главы администрации городского округа ЗАТО Свободный», утвержденного решением Думы городского округа от 30.10.2008 года № 9/10,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности главы администрации  городского округа ЗАТО Свободный.

2. Поручить комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации  городского округа ЗАТО Свободный, образованной с соответствии со статьей 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Российской Федерации «О закрытом административно-территориальном образовании» (в ред. от 13.07.2015 № 216-ФЗ), статьей 27.1 Устава городского округа ЗАТО Свободный, Положением «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности главы администрации городского округа ЗАТО Свободный», организовать и провести конкурс на замещение вакантной должности главы администрации городского округа ЗАТО Свободный.

3. Опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте  администрации городского округа ЗАТО Свободный и Думы  городского округа ЗАТО Свободный проект контракта, с лицом, назначаемым на должность главы администрации городского округа ЗАТО Свободный по контракту, утвержденного решением Думы городского округа от 27.11.2008 года   № 12/5 (Приложение № 1).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный и Думы  городского округа ЗАТО Свободный одновременно с опубликованием объявления о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной должности главы администрации городского округа ЗАТО Свободный (Приложение № 2).

5. Опубликование настоящего решения осуществить в течение 10 дней после поступления в Думу городского округа ЗАТО Свободный из Законодательного Собрания Свердловской области и федерального органа исполнительной власти, в ведении которого находятся организации и (или) объекты, по роду деятельности которых создано закрытое административно-территориальное образование Свободный информации о назначении Законодательным Собранием Свердловской области  и федеральным органом исполнительной власти, в ведении которого находятся организации и (или) объекты, по роду деятельности которых создано закрытое административно-территориальное образование Свободный членов комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности главы администрации городского округа ЗАТО Свободный.

6. Направить настоящее решение Губернатору Свердловской области, в Законодательное Собрание Свердловской области и в федеральный орган исполнительной власти, в ведении которого находятся организации и (или) объекты, по роду деятельности которых создано закрытое административно-территориальное образование  Свободный.

7.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

8.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                                  В.В. МЕЛЬНИКОВ